Совет Плотниковского сельского поселения

Решение
	00.00.2017
	п.Плотниково
	№ 00

	    О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки муниципального образования «Плотниковское сельское поселение», утвержденные решением Совета Плотниковского сельского поселения  от 13.12.2013 №31

В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Плотниковское сельское поселение», статьей 35 «Правил землепользования и застройки Плотниковского сельского поселения», утвержденных решением Совета Плотниковского сельского поселения от 13.12.2013  № 31 и с учетом результатов публичных слушаний,

           Совет Плотниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Плотниковское сельское поселение»,  изложив статьи 42-56 главы 9 раздела 3 в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» в федеральной государственной информационной  системе территориального планирования в сети «Интернет» по адресу: http://fgis.economy.gov.ru.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Плотниковского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Администрации Плотниковского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования.
5. Считать утратившим силу решение Совета Плотниковского сельского поселения от 24.04.2015 №10 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Плотниковское сельское поселение»».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Плотниковского сельского поселения.

Председатель Совета Плотниковского сельского поселения,

Глава Плотниковского сельского поселения                                                                    И.С. Грибов
Приложение

к решению Совета _____________ сельского поселения

от «_____»_______________2017 года №______
Статья 42. Градостроительные регламенты. Зона (Ж-1)
1. Зона предназначена для застройки индивидуальными жилыми домами, допускается размещение объектов социального и культурно - бытового обслуживания населения, преимущественно местного значения, иных объектов согласно градостроительным регламентам.

1) Основные виды разрешенного использования:

          - малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов);

         - приусадебный участок личного подсобного хозяйства;

         - блокированная жилая застройка;

         - среднеэтажная жилая застройка;

         - социальное обслуживание.

2) Условно разрешенные виды использования:
· религиозное использование;

· гостиничное обслуживание;

· коммунальное обслуживание;

· бытовое обслуживание;

· здравоохранение;

· образование и просвещение;

· культурное развитие;

· магазины;

· общественное питание.

3) Вспомогательные виды разрешенного использования:

   - рынки;

   - отдых (рекреация);

   - общее пользование территории;
   - связь.
2. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных в зоне Ж-1:

	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь

	минимальный
	0,06 га

	максимальный
	0.25 га

	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, в том числе:

	  от красной линии до линии застройки
	5 м

	от усадебного, одно-двухквартирного и блокированного дома  до границы соседнего приквартирного участка
	3 м

	  от    постройки для содержания скота и птицы до границы соседнего приквартирного участка
	4 м

	  от других построек (бани, гаражи и др.)до границы соседнего приквартирного участка
	1 м

	  от стволов высокорослых деревьев до границы соседнего приквартирного участка
	4 м

	  от стволов среднерослых деревьев до границы соседнего приквартирного участка
	2 м

	  от кустарников до границы соседнего приквартирного участка
	1 м

	Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений
	не более 3 этажей

	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка
	50 %

Статья 43. Градостроительные регламенты. Зона (Д-1)
1. Общественно-деловые зоны предназначены для размещения объектов здравоохранения, культуры, торговли, общественного питания, социального и коммунально-бытового назначения, предпринимательской деятельности, объектов среднего профессионального и высшего образования, административных, научно-исследовательских учреждений, культовых зданий, стоянок автомобильного транспорта, объектов делового, финансового назначения, иных  объектов, связанных с обеспечением жизнедеятельности граждан.

1) Основные виды разрешенного использования:
· общественное управление;

· земельные участки (территории) общего пользования;
· социальное обслуживание;

· культурное развитие;

· рынки;

· общественное питание;

· связь;

· обеспечение внутреннего правопорядка;

· здравоохранение;

· религиозное использование;

· бытовое обслуживание;

· магазины;

· предпринимательство;

· пищевая промышленность;

· ветеринарное обслуживание;
· развлечения;

· коммунальное обслуживание.

2) Условно разрешенные виды использования:
· гостиничное обслуживание;

· обслуживание автотранспорта;

· малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов);

· приусадебный участок личного подсобного хозяйства;

· банковская и страховая деятельность;

· спорт;

· образование и просвещение

3) Вспомогательные виды разрешенного использования:
· коммунальное обслуживание;

        -   общественные туалеты, в том числе с кабинами для инвалидов-колясочников.

2. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных в зоне Д-1 не подлежат установлению.

Статья 44. Градостроительные регламенты. Зона (Д-2)

1. Зона размещения объектов профессионального, специального, общего и дошкольного образования, спорта, обеспечение научной деятельности и связанных с ними объектов.

1) Основные виды разрешенного использования:

- образование и просвещение;

- спорт;

- обеспечение научной деятельности.

2) Условно разрешенные виды использования:

· коммунальное обслуживание;

· обслуживание автотранспорта.

3) Вспомогательные виды разрешенного использования:
· культурное развитие;

· обеспечение внутреннего правопорядка;

· отдых (рекреация).

2. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных в зоне Д-2 не подлежат установлению.

Статья 45.  Градостроительные регламенты. Зона (Р-1)
1. Зона включает благоустроенные озелененные территории на всей территории поселения, предназначенные для повседневного кратковременного отдыха населения.

1) Основные виды разрешенного использования:

· земельные участки (территории) общего пользования;

          -  развлечения;

          - историческая;

          - культурное развитие.
2) Условно разрешенные виды использования:
· автостоянки для временного хранения индивидуальных легковых автомобилей.

         3) Вспомогательные виды разрешенного использования:
· отдых (рекреация);

          -  охрана природных территорий;
· детские площадки, площадки для отдыха;

· объекты инженерной инфраструктуры;

· общественные туалеты, в том числе с кабинами для инвалидов-колясочников.

· санитарная рубка деревьев.

2. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных в зоне Р-1 не подлежат установлению.

Статья 46. Градостроительные регламенты. Зона спортивных комплексов и сооружений (Р-2)

1. Зона предназначена для размещения открытых спортивных сооружений, а также обслуживающих объектов, вспомогательных по отношению к основному назначению зоны.

1) Основные виды разрешенного использования:

          - спорт;

          - отдых (рекреация).

         2) Условно разрешенные виды использования:

·  общественное питание;

· культурное развитие.
         3) Вспомогательные виды разрешенного использования:

         - развлечения;

- общее пользование территории
· пункты оказания первой медицинской помощи;

· объекты торговли и бытового обслуживания;

· автостоянки для временного хранения индивидуальных легковых автомобилей;
· объекты инженерной и транспортной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации зданий.

2. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных в зоне Р-2 не подлежат установлению.

Статья 47. Градостроительные регламенты. Зона (Р-3)
1. Зона включает благоустроенные природные территории поселения, активно используемые населением в рекреационных целях.

1) Основные виды разрешенного использования:
· охрана природных территорий;
         - отдых (рекреация);

· общее пользование водными объектами.

2) Условно разрешенные виды использования:
· рынки;

· бытовое обслуживание;

· причалы для маломерных судов;

· общественное питание.

3) Вспомогательные виды разрешенного использования:
· обслуживание автотранспорта;

· спорт;

-  общественные туалеты, в том числе с кабинами для инвалидов-колясочников.»

2. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных в зоне Р-3 не подлежат установлению.

Статья 48. Градостроительные регламенты. Зона (Р-4)
1. Зона предназначена для поддержания баланса открытых и застроенных пространств при использовании территорий. Территория зоны или ее части может быть при необходимости переведена в иные территориальные зоны при соблюдении процедур внесения изменений в Правила землепользования и застройки.

2. Последующее использование территории зоны или ее частей может быть определено при условии не допущения ухудшения условий проживания и состояния окружающей среды. Изменение назначения зоны или ее частей не должно вступать в противоречие с режимом использования территории прилегающих зон.

1) Основные виды разрешенного использования:
· охрана природных территорий;
· отдых (рекреация);

· охота и рыбалка;

· земельные участки (территории) общего пользования.
         3. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных в зоне Р-4 не подлежат установлению.

Статья 49. Градостроительные регламенты. Зона инженерной инфраструктуры и коммунальных объектов (П-1)
1.  Зоны инженерной и транспортной инфраструктуры предназначены для размещения промышленных, коммунальных и складских объектов, объектов инженерной и транспортной инфраструктуры, в том числе сооружений и коммуникаций автомобильного, речного транспорта, связи,  а также для установления санитарно-защитных зон таких объектов в соответствии с требованиями технических регламентов.

1) Основные виды разрешенного использования:

· коммунальное обслуживание;

· склады;

· бытовое обслуживание.

2) Условно разрешенные виды использования:
· обслуживание автотранспорта;

· магазины.

3) Вспомогательные виды разрешенного использования:

-  деловое управление;

         -  общественное питание.
2. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных в зоне П-1 не подлежат установлению.

Статья 50. Градостроительные регламенты. Зона производственных объектов IV-V класса  (П-2)
1. Производственные зоны предназначены для размещения промышленных, коммунальных и складских объектов, объектов инженерной и транспортной инфраструктуры, в том числе сооружений и коммуникаций автомобильного, речного транспорта, связи,  а также для установления санитарно-защитных зон таких объектов в соответствии с требованиями технических регламентов.

       1) Основные виды разрешенного использования:

· заготовка древесины;

· использование лесов;

· животноводство;

· обслуживание автотранспорта;

· предпринимательство;

· обеспечение внутреннего правопорядка;

· лесные плантации;

· обеспечение сельскохозяйственного производства;

· хранение и переработка сельскохозяйственной продукции;

· склады.

2) Условно разрешенные виды использования:

· магазины;

· рынки.

3) Вспомогательные виды разрешенного использования:

· общественное питание;

· деловое управление;

· коммунальное обслуживание;

- ветеринарное обслуживание;

· объекты придорожного сервиса.
2. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных в зоне П-2 не подлежат установлению.

Статья 51. Градостроительные регламенты. Зона производственных объектов III-V класса (П-3)

1) Основные виды разрешенного использования:

· обслуживание автотранспорта;

· автомобильный транспорт;

· склады;

· объекты придорожного сервиса;

· коммунальное обслуживание.

2) Условно разрешенные виды использования:

· связь.

3) Вспомогательные виды разрешенного использования:

· общественное питание;

-  общественный туалет.

2.  Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных в зоне П-3 не подлежат установлению.

Статья 52. Градостроительные регламенты. Зона транспортной инфраструктуры
(П-4)

      1) Основные виды разрешенного использования:

· обслуживание автотранспорта;

· объекты придорожного сервиса;

· склады;

· коммунальное обслуживание;

· воздушный транспорт;

· автомобильный транспорт.

2) Условно разрешенные виды использования:

· магазины;

· общественное питание;

· связь.

3) Вспомогательные виды разрешенного использования:

- общественные туалеты.

4) Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных в зоне П-4 не подлежат установлению.

Статья 53. Градостроительные регламенты. Зона размещения объектов сельскохозяйственного производства III-V класса (СХ-1)
1. В состав зон сельскохозяйственного использования могут включаться:

Зоны сельскохозяйственных угодий- пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли, занятые многолетними насаждениями (садами, виноградниками и другими); зоны, занятые объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенные для ведения сельского хозяйства, дачного хозяйства, садоводства. Личного подсобного хозяйства. Развития объектов сельскохозяйственного назначения. В состав территориальных зон, устанавливаемых в границах населенных пунктов, могут включаться зоны сельскохозяйственного использования (в том числе зоны сельскохозяйственных угодий), а также зоны, занятые объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенные для ведения сельского хозяйства, садоводства, развития объектов сельскохозяйственного назначения.

1) Основные виды разрешенного использования:

· животноводство;

· скотоводство;

· птицеводство;

· свиноводство;

· пчеловодство;

· склады;

· выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур;

· овощеводство;

· садоводство;

· хранение и переработка сельскохозяйственной продукции;

· ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках;

· обеспечение сельскохозяйственного производства;

· предпринимательство.

2) Условно разрешенные виды использования:

· гостиничное обслуживание;

· бытовое обслуживание;

· обеспечение внутреннего правопорядка;
· ветеринарное обслуживание.
3) Вспомогательные виды разрешенного использования:

· общественное питание;

· коммунальное обслуживание.».
4) Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных в зоне СХ-1 не подлежат установлению.

Статья  54. Градостроительные регламенты. Зона кладбищ (СН-1)
1) Основные виды разрешенного использования:

· ритуальная деятельность.

2) Условно разрешенные виды использования:
· религиозное использование.

3) Вспомогательные виды разрешенного использования:
· обслуживание автотранспорта;

общественные туалеты, в том числе с кабинами для инвалидов-колясочников
4) Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных в зоне СН-1 не подлежат установлению.

Статья 55. Градостроительные регламенты. Зона свалок, полигонов ТБО, скотомогильников (СН-2)
1) Основные виды разрешенного использования:

· специальные;

· коммунальное обслуживание.
2) Вспомогательные виды разрешенного использования:
· обслуживание автотранспорта.
3) Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных в зоне СН-2 не подлежат установлению.

Статья  56. Градостроительные регламенты. Зона санитарно-защитного озеленения (З-1)
1) Основные виды разрешенного использования:
· охрана природных территорий;

· земельные участки (территории) общего пользования.

           2) Условно разрешенные виды использования:
-     коммунальное обслуживание.

3)  Вспомогательные виды разрешенного использования:
обслуживание автотранспорта.
4) Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных в зоне З-1 не подлежат установлению.